
 

CITTA’ DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
          
          

N. 151 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE  IN  USO GRATUITO  DI  DUE LOCALI  PRESSO IL  

MEETING  POINT   ALL'ASSOCIAZIONE  DONNE CONTRO LA  

DISCRIMINAZIONE  
 
L’anno 2022 addì Trentuno del mese di Maggio alle ore 15.00 in Ivrea, nel Palazzo Comunale, 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta 
dai Signori: 
 
 

Nominativo Carica Presenza 
SERTOLI Stefano SINDACO  SI 
BALZOLA Giuliano Assessore NO 
CAFARELLI Michele Assessore SI 
CASALI Costanza Assessore SI 
PICCOLI Elisabetta Assessore SI 
POVOLO Giorgia Assessore NO 

 
Assiste alla seduta il Segretario Generale dott. Gerardo BIROLO. 
 
Il Sindaco SERTOLI Stefano assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara valida la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 



OGGETTO:  CONCESSIONE  IN  USO GRATUITO  DI  DUE LOCALI  PRESSO IL  

MEETING  POINT   ALL'ASSOCIAZIONE  DONNE CONTRO LA  

DISCRIMINAZIONE 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
RICHIAMATA l'ordinanza del Dirigente dell'Area Tecnica n. 97 del 10/09/2021 ad oggetto " 
Ordinanza per sospensione attività e sgombero dei locali insistenti nel fabbricato Ex Valcalcino – 
Via Dora Baltea – Foglio 45 Mappale 224", con la quale è stata dichiarata la non utilizzabilità, a fini 
sociali e didattici, per motivi precauzionali di sicurezza, da parte delle associazioni e strutture 
didattiche attualmente presenti nell'immobile a far data dalla pubblicazione o notificazione ai 
soggetti interessati della presente ordinanza; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 231 del 14 Settembre 2022 con la quale 
veniva concesso temporaneamente  il locale al piano terreno sito presso il Meeting Point di Piazza 
Mascagni 11, censito a Catasto Fabbricati al Foglio 46 Particella 302; 
 
DATO ATTO che l’art. 4 del regolamento C.C. 38/2020 per “l’utilizzo e alienazione del 
patrimonio immobiliare comunale” stabilisce che fanno parte del patrimonio indisponibile 
comunale i beni, non soggetti a regime di demanio, destinati comunque ai fini istituzionali dell’Ente 
ed al soddisfacimento di interessi pubblici, finché permanga tale destinazione e, ai sensi del comma 
2 lettera e) che appartengono a questa categoria i beni immobili assegnati, con specifica 
determinazione dirigenziale previa deliberazione della giunta comunale da adottarsi in sede di prima 
assegnazione, in utilizzo agli enti del terzo settore di cui all’art.4 del D.lgs 117/2017 che siano 
iscritti all’albo delle associazioni del Comune di Ivrea; 
 
DATO ATTO  che l’Associazione Donne contro la Discriminazione svolge un’attività sociale e di 
sostegno alle donne in difficoltà e sviluppa percorsi culturali e di sensibilizzazione contro la 
violenza, il rispetto tra sessi e le pari opportunità, 
 
RILEVATO che occorre individuare nuovi locali quali destinazione definitiva per consentire 
all’Associazione Donne Contro la Discriminazione la continuità della loro attività socio-educativa; 
 
INDIVIDUATI due locali  al piano terreno siti al Meeting Point di Piazza Mascagni 11, censito a 
Catasto Fabbricati al Foglio 46 Particella 302 Sub 12, come meglio evidenziato nell'allegata 
planimetria, da destinare all'Associazione  Donne contro la Discriminazione; 
 
RICHIAMATO: 
- l’accordo di programma l’Accordo di Programma tra la Regione Piemonte e i Comuni di Ivrea, 
San Giusto Cse, Vauda Csa, Montalto Dora, Borgomasino, Caravino, Cossano Cse, Maglione, 
Settimo Rottaro relativo al Programma Territoriale integrato “ Canavese Business PArk” in 
attuazione del PAR FSC 2007-2013 
- l’art. 12 comma 1 dell’Accordo sopracitato in cui si specificava non era possibile modificare la 
destinazione d’uso delle opere realizzate con il contributo nei 5 anni successivi all’intervento presso 
il Meeting Point finalizzato alla creazione di un “Centro Servizi per le imprese”; 
 
ACCERTATO  che  l’intervento si è concluso con il verbale di fine lavori datato 30/06/2017  e che 
pertanto decadono i vincoli di destinazione d’uso previsti dall’art. 12 comma 1 dell’Accordo di 
programma con la Regione Piemonte dal 01/07/2022; 
 
 
VISTI  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.L.gs. n.267 del 18/08/2000, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, rispettivamente del Responsabile del Servizio interessato e del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 



 
CON VOTAZIONE UNANIME  espressa nella forma di legge; 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE  tutto quanto in premessa descritto; 
 
DI CONCEDERE IN USO gratuito, ai sensi dell'art 4 comma 2 lett.e ) Regolamento C.C. 38/2020 
per “l’utilizzo e alienazione del patrimonio immobiliare comunale”, dal 15/07/2022 per anni 5, 
all’Associazione Donne contro la Discriminazione, due locali al piano terreno, siti al Meeting Point 
di Piazza Mascagni 11, censito a Catasto Fabbricati al Foglio 46 Particella 302 Sub 12, come 
meglio evidenziato nell'allegata planimetria; 
 
DI STABILIRE  inoltre che le spese di luce, acqua e riscaldamento sono a totale carico del Comune 
di Ivrea; 
 
DI AUTORIZZARE l’apposizione di una targa dell’Associazione per indicarne l’ubicazione, a 
seguito di specifica richiesta che sarà vagliata dagli uffici competenti; 
 
DI TRASMETTERE  copia della presente deliberazione all'Ufficio Patrimonio per gli atti di 
competenza; 
 
Per volontà espressa dall'intero collegio deliberante, la presente deliberazione è dichiarata    
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 – comma 4 del D.Lgs. 267/2000  
 
 
 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale in originale firmato 
 

IL SINDACO 
F.to SERTOLI Stefano 

 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to BIROLO Gerardo 

 

 
 
 
 
Il sottoscritto, per il  Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione è copia conforme all’originale e che copia della medesima è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 10 giugno 2022 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art.124, 

D.Lgs. 267/2000. 

 
Ivrea, 10/06/2022   

IL Vice SEGRETARIO  
F.to BERTOLINO Franco 

 
 
 
 
che la presente Deliberazione 
 
 è stata comunicata, in data ___________________ai Capigruppo consiliari così come prescritto 
dall’art. 125, del D.Lgs 267/2000 
 
  è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, D.Lgs. 267/2000) 
 
 è divenuta esecutiva il giorno…………………………..decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 
(art.134, D.Lgs. 267/2000) 
 
 
Ivrea,    

IL Vice SEGRETARIO  
F.to BERTOLINO Franco 

 
 
 


